
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE
N° 9 DEL 12/01/2021

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

Settore Tecnico
 
Oggetto: SERVIZIO PER LA GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI - DICEMBRE 2020 - LIQUIDAZIONE DI 

SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 11 del 21/06/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Tecnico con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, dal 
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o riservato dalla legge o 
dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 60 del 09/12/2020 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2021/2023 ed il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2021/2023;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;

PREMESSO che in data 23 marzo 2013 è stato sottoscritto il contratto del servizio di gestione integrata dei rifiuti 
urbani, tra ATO Toscana Sud e Sei Servizi Ecologici Integrati Srl, che avrà una durata di anni venti a partire dalla 
suddetta data;

CONSIDERATO che dopo una fase transitoria dal 1° gennaio 2014, Sei Toscana Srl svolge integralmente il servizio 
di gestione integrata dei rifiuti nei 103 comuni delle province di Arezzo, Siena e Grosseto;

DATO ATTO che l'ATO Rifiuti Toscana Sud, con nota del 16/01/2020 n. prot. 707, ha comunicato che con 
deliberazione Assembleare n. 11 del 14/01/2020, al fine di garantire l'ordinata gestione di servizi resi dal Gestore 
Unico e dai Terzi Gestori Impianti, è stata individuata una modalità di fatturazione del corrispettivo per le prime 
quattro mensilità 2020 sulla base dei corrispettivi già approvati dall'Assemblea di Ambito per l'anno 2019 
(Deliberazioni n. 3 e 4 del 20/02/2019), ed ha autorizzato il Gestore SEI Toscana, a titolo di fatturazione transitoria, 
all'emissione delle fatture di gestione in acconto per i mesi di gennaio, febbraio, marzo e aprile 2020, ripartendo in 
dodicesimi, il valore indicato nei suddetti provvedimenti;

VISTA la nota di ATO Rifiuti Toscana Sud pervenuta in data 01/07/2020 n. prot. 7607, con la quale è stata 
confermata anche per i mesi di giugno, luglio ed agosto 2020 l'autorizzazione al Gestore SEI Toscana a fatturare in 
acconto ai Comuni il medesimo importo fatturato nei primi quattro mesi dell'anno in corso;

VISTA la nota di ATO Rifiuti Toscana Sud pervenuta in data 29/09/2020 n. prot. 11462, con la quale è stata 
confermata anche per il mese di settembre 2020 l'autorizzazione al Gestore SEI Toscana Srl a fatturare in acconto 
ai Comuni il medesimo importo fatturato nei precedenti mesi dell'anno in corso;

DATO ATTO che nella suddetta noto di ATO Rifiuti Toscana Sud è stato inoltre precisato che Sei Toscana Srl è 
inoltre autorizzata ad emettere fatture in acconto per i mesi di ottobre, novembre e dicembre 2020, confermando il 
medesimo importo mensile corrispondente al corrispettivo deliberato dall'Autorità per l'esercizio 2019;

VISTA la determinazione n. 195 del 09/12/2020;

VISTA la fattura n. 1937del 31/12/2020 di € 90.812,68 IVA inclusa, emessa da Sei Toscana a titolo di acconto 
corrispettivo provvisorio, per il servizio svolto nel mese di dicembre 2020;



VISTO il Decreto Ministero Economia del 23/01/2015 “Modalità e termini per il versamento dell’imposta sul valore 
aggiunto da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il DURC depositato in atti;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, Sei Toscana Srl ha 
comunicato il conto dedicato e la persona delegata ad operare sullo stesso;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 e) della L. 241/90 il presente provvedimento è stato redatto dal responsabile del 
procedimento assegnato al servizio e che non si ritiene di doversi discostare dalle risultanze dell’istruttoria condotta 
da detto responsabile del procedimento;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 56, comma 6 del D.lgs. 118/2011 e dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000, 
l’impegno di spesa ed il correlato pagamento sono compatibili con i limiti di concorso degli Enti Locali al saldo di 
finanza pubblica, in quanto coerente con il contenuto del prospetto allegato al bilancio (Prospetto verifica rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica);

DETERMINA

- di liquidare e pagare a Sei Toscana Srl la fattura n. 1937 del 31/12/2020 di € 90.812,68 IVA inclusa, emessa titolo 
di acconto corrispettivo provvisorio per il servizio svolto in questo comune nel mese di dicembre 2020;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000;

- di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra responsabile del Procedimento ed il soggetto/i destinatario/i 
dell’atto e che lo stesso si è attenuto alle prescrizioni contenute nel piano triennale della corruzione e dell’illegalità e 
nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San Salvatore;

- di dare atto che il CIG derivato è 8180696BE4;

-di dare atto che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso, con decorrenza del termine per l’impugnazione dal giorno della pubblicazione 
all’albo pretorio del presente provvedimento per estratto, ai sensi dell’art. 1 legge n. 205 del 2 luglio 2008:

-giurisdizionale al T.A.R. della Regione Toscana ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 nel testo 
come modificato dalla legge n. 205/2000, che ha introdotto significative innovazioni, e ss. mm. e ii., entro il termine 
di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione [ove previsto dal regolamento comunale] 
ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; con 
il precisare che il ricorso deve essere notificato all’organo che ha emesso l’atto impugnato e ai controinteressati 
(non ai co-interessati) ai quali l’atto di riferisce o almeno a uno di essi. Il predetto termine di 60 giorni è aumentato 
di 30 giorni se le parti o alcuna di esse risiedono in un altro stato d’Europa e di 90 giorni se risiedono fuori di Europa.

-straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 
termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.  

Riferimenti Contabili

Anno N° Imp. Capitolo Piano Fin./Siope Fornitore CIG CUP Importo

2020 814 09031.03.157700
7

U.1.03.02.15.004 SEI - SERVIZI ECOLOGICI 
INTEGRATI TOSCANA SRL

8180696BE4  90.812,68

2015 4619 99017.01.293000
1

U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   8.255,70

2015 1850 90100.01.066000
1

E.9.01.01.02.001 SEI - SERVIZI ECOLOGICI 
INTEGRATI TOSCANA SRL

8180696BE4  -8.255,70

 Il Responsabile del Settore
Petrucci Antonio



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


